
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

 

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОНЖИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ  

МАГДАГАЧИНСКИЙ РАЙОН АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
17 ноября 2017 г.  № 62    

с. Гонжа 

 

 

О внесении изменений  в Административный  регламент  по  

предоставлению муниципальной услуги «Принятие решения о предоставлении 

в собственность земельного участка для индивидуального жилищного 

строительства гражданам, имеющим трех и более детей» 

  

 

        В соответствии с п. 1 ч. 1 ст. 2 Закона Амурской области от 10.02.2015 г. № 

489-ОЗ «О бесплатном предоставлении в собственность граждан земельных 

участков на территории Амурской области», 

п о с т а н о в л я ю:  

       1. Внести в Административный регламент по исполнению администрацией 

Гонжинского сельсовета Магдагачинского района муниципальной услуги 

«Принятие решения о предоставлении в собственность земельного участка для 

индивидуального жилищного строительства гражданам, имеющим трех и более 

детей» следующие изменения: 

1.1. пункт 18 внести изменения: 

Случаи, в которых требуется проведение процедуры: 

- граждане имеют 3х и более детей в возрасте до 18 лет (для детей 

обучающихся по очной  форме, а также детей-инвалидов, проходящих обучение 

независимо  от формы обучения, за исключением образовательных учреждений 

дополнительного образования, до окончания ими такого обучения, но не 

дольше чем до достижения ими возраста 23 лет), в том числе усыновленных 

(удочеренных), а также подопечных в приемной семье, постоянно 

проживающих на территории поселения не менее 3 года на дату подачи 

заявления о бесплатном предоставлении в собственность земельного участка 

для  индивидуального жилищного  строительства.  

1.2.  в п.п. 18.1 внести изменения:  

Процесс оказания муниципальной услуги начинается с обращения 

заявителя (заявителей) в Администрацию с заявлением о бесплатном 

предоставлении земельного участка в общую долевую собственность, 

включенного в перечень земельных участков, которые могут быть 

использованы для бесплатного предоставления многодетным гражданам  

(Приложение № 3 к Административному регламенту). 

  Случаи, в которых требуется проведение процедуры: 



- граждане имеют 3х и более детей в возрасте до 18 лет (для детей 

обучающихся по очной  форме, а также детей-инвалидов, проходящих обучение 

независимо  от формы обучения, за исключением образовательных учреждений 

дополнительного образования, до окончания ими такого обучения, но не 

дольше чем до достижения ими возраста 23 лет), в том числе усыновленных 

(удочеренных), а также подопечных в приемной семье, постоянно 

проживающих на территории поселения не менее 3 года на дату подачи 

заявления о бесплатном предоставлении в собственность земельного участка 

для  индивидуального жилищного  строительства.  

 

                                                                                                            

  И.И.Баннов 

 

 

 


